
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.87 

 

OGGETTO: BANDO REGIONALE "AZIONI DI POLITICA ATTIVA DEL LAVORO PER 

LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI PUBBLICA UTILITA' - P.P.U." - 

APPROVAZIONE PROGETTO "MIGLIORAMENTO, SVILUPPO E RECUPERO SPAZI 

VERDI, PARCHI GIOCO ED ARREDO URBANO COMUNALE" E 

DISPOSIZIONI           

 

L’anno DUEMILAVENTI addì VENTISETTE del mese di LUGLIO alle ore 17:15 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Giust. 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 111 del 02/09/2019 con la quale di aderiva al 

bando regionale “Azioni di politica attiva de lavoro per la realizzazione di progetti di 

pubblica utilità – P.P.U.”  e che con la stessa deliberazione di approvava l’avviso pubblico 

per l’individuazione del soggetto attuatore; 

 

DATO ATTO che nel periodo di pubblicazione del suddetto avviso è pervenuta in data 

18/09/2019 prot. n. 10124 una sola istanza di partecipazione da parte del Consorzio Coesa di 

Pinerolo; 

 

DATO ATTO che con comunicazione della Regione Piemonte settore Politiche del Lavoro 

del 25/06/2020 prot. n. 5852 venne trasmessa da determinazione dirigenziale n. DD-A15 382 

del 12/06/2020 nella quale si evince che il Comune di Bricherasio è stato ammesso al 

finanziamento del progetto “MIGLIORAMENTO, SVILUPPO E RECUPERO SPAZI 

VERDI, PARCHI GIOCO ED ARREDO URBANO COMUNALE" nella misura dell’80% 

del costo totale; 

 

RITENUTO quindi di dover affidare la realizzazione su richiamato progetto al Consorzio 

Coesa di Pinerolo; 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli concernenti la regolarità tecnica e contabile, ove prevista 

in quanto comportante effetti sul bilancio dell’Ente, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 

1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il progetto “MIGLIORAMENTO, SVILUPPO E RECUPERO SPAZI VERDI, 

PARCHI GIOCO ED ARREDO URBANO COMUNALE" finanziato dalla Regione 

Piemonte – settore Politiche del Lavoro per l’80% del costo totale, che andrà ad impiegare 

un candidato per 20 ore settimanali e per sei mesi; 

 

2. Di approvare l’istanza del Consorzio Coesa di Pinerolo pervenuta in data 18/09/2019, prot. 

n. 10124 unico soggetto attuatore che ha formalmente presentato domanda;  

 

3. Di affidare al Consorzio Coesa di Pinerolo la realizzazione del progetto per conto del 

Comune di Bricherasio; 

 

 

Inoltre, 

Considerata l’urgenza di provvedere all’incarico  

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


